BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN ________________

Số:              /QĐ-BNN-XD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _______________________

      Hà Nội, ngày      tháng  9  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (lần 2)

Dự án Nâng cấp, cải tạo kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng
_________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và PTNT;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật số

62/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; Luật Đấu thầu

số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ quyết định số 1696/QĐ-BNN-XD ngày 12/5/2022 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc phê duyệt dự án Nâng cấp, cải tạo kênh Hồng Ngự -

Vĩnh Hưng;

Xét đề nghị của Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 10 tại Tờ trình

số 94/TTr-BQL10-TĐ ngày 26/8/2022 và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình (kèm theo

Báo cáo thẩm định số 1234 /BC-XD-B2 ngày 6 /9/2022).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (lần 2) Dự án Nâng cấp,

cải tạo kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng tỉnh Đồng Tháp và Long An gồm 11 gói

thầu với tổng giá trị 799.274 triệu đồng, nội dung chi tiết như Phụ lục kèm theo;

Giá gói thầu trong Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được xác định theo tổng

mức đầu tư của dự án, Chủ đầu tư phê duyệt dự toán gói thầu trên cơ sở dự toán

xây dựng công trình được phê duyệt và đảm bảo không vượt vốn trung hạn

được bố trí cho dự án làm căn cứ lựa chọn nhà thầu theo quy định.

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu đúng quy định hiện hành, chịu trách nhiệm trước Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT và pháp luật về quyết định của mình.

  3374 06

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, Chánh Văn phòng Bộ,

Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ

trưởng Vụ Tài chính, Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 10

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban 10 (3b);
- Lưu: VT, Cục XD (HN, B2).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

Phụ lục

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án Nâng cấp, cải tạo kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-BNN-XD ngày      tháng      năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT) __________________

STT Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(triệu

đồng)

Hình

thức

LCNT

Phương

thức

LCNT

TG bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

HĐ

I Xây lắp 751.009

1

Gói XL01: Nạo vét

kênh Hồng Ngự -

Vĩnh Hưng đoạn 1

(K0+00 ÷ K4+800);

Kè Hồng Ngự (Bờ

Bắc)

313.573

Đấu

thầu

rộng rãi

qua

mạng

Một giai

đoạn, hai

túi hồ sơ

Quý III-

IV/2022

Theo

đơn giá

điều

chỉnh

30 tháng

2

Gói XL02: Nạo vét

kênh Hồng Ngự -

Vĩnh Hưng đoạn 2

(K4+800 ÷ K28+00),

Kè Giồng Giăng

178.736

24 tháng

3

Gói XL03: Nạo vét

kênh Hồng Ngự -

Vĩnh Hưng đoạn 3

(K28+00 ÷ K44+200);

Kè Tân Hưng, Kè

Vĩnh Thạnh

258.699

II Tư vấn  15.502

4

Giám sát thi công xây

dựng; lập hồ sơ mời

thầu đánh giá hồ sơ dự

thầu

 12.481  Tự thực hiện

5
Giám sát rà phá bom

mìn, vật nổ
596

Chỉ định

thầu
Một giai

đoạn, một

túi hồ sơ

Quý III-

IV/2022

Trọn

gói
03 tháng

6
Khảo sát, xác định

định mức dự toán
446

Chỉ định

thầu rút

gọn

Quý III-

IV/2022

Trọn

gói
18 tháng

3374/QĐ-BNN-XD 06/09/2022 18:07:44

STT Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(triệu

đồng)

Hình

thức

LCNT

Phương

thức

LCNT

TG bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

HĐ

7
Quan trắc, giám sát

môi trường
1.980

Đấu

thầu

rộng rãi

qua

mạng

Một giai

đoạn, hai

túi hồ sơ

Quý III-

IV/2022

Trọn

gói
30 tháng

III Phi tư vấn 32.763

8
Rà phá bom mìn, vật

nổ
27.595

Chỉ định

thầu

Một giai

đoạn, một

túi hồ sơ

Quý III-

IV/2022

Theo

đơn giá

cố định

03 tháng

9

Bảo hiểm xây dựng

công trình các hạng

mục thuộc gói thầu

xây lắp số 01

2.680

Chào

hàng

cạnh

tranh

qua

mạng

Một giai

đoạn, hai

túi hồ sơ

Quý

IV/2022-

Quý

I/2023

Trọn

gói

Theo

thời gian

thi công

các gói

thầu xây

dựng

10

Bảo hiểm xây dựng

công trình các hạng

mục thuộc gói thầu

xây lắp số 02

880

11

Bảo hiểm xây dựng

công trình các hạng

mục thuộc gói thầu

xây lắp số 03

1.608

Tổng giá trị các gói

thầu
799.274

- Nguồn vốn: Vốn ngân sách nhà nước do Bộ NN&PTNT quản lý.

- Giám sát, theo dõi hoạt động đấu thầu: thực hiện đối với 03 gói thầu xây
lắp; đơn vị giám sát theo dõi là Cục Quản lý xây dựng công trình (Văn phòng
đại diện Cục phía Nam, số 135 Pasteur, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh, điện
thoại 02838.238.214, fax 02838.250.301).